
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    5    DEL     13/01/2021 

RICHIESTA  SERVIZIO  DI  STAMPATI  PER  IL  COMUNE  DI  CATTOLICA 
(SERVIZI  SOCIALI)   ALLA  DITTA  "LA  GRAFICA  SRL",  AI  SENSI 
DELL'AFFIDAMENTO  DIRETTO  DI  CUI  ALLA  DD  475/2020.  CIG: 
Z8F2D59717 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    De Iuliis Pier Giorgio 

Pratica n. 12 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 5 del 13/01/2021 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE le  deliberazioni  n.  83 e 84 del  17/12/2020, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 189 del 30/12/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale 475 del 16/07/2020 che affida il servizio 
di stampa di manifesti alla Ditta LA GRAFICA SRL, con sede legale in Via Mentana 12/14 
-  47841 Cattolica  (RN) - Partita  Iva 04152020402,  quale  aggiudicataria  definitiva della 
RDO  n.  2587304 effettuata  sul  MePA, ai  sensi  del  combinato disposto degli  artt.  36,  
commi 2 e 6 e 37, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016;

CONSIDERATA la necessità di disporre la stampa e affissione di n. 40 manifesti 70x100 
per informare la cittadinanza in merito all’apertura di un avviso pubblico per l’erogazione 
di contributi nell’ambito del fondo di solidarietà alimentare di cui all'art.2 d.l. 154 del 23  
novembre  2020  (misure  finanziarie  urgenti  connesse  all'emergenza  epidemiologica  da 
covid-19);

DATO ATTO che la stampa di 40 manifesti 70x100 prevede una spesa di € 64,00 + IVA,  
come da preventivo ricevuto in data 07.01.2020 e depositato agli atti;

PRESO ATTO della disponibilità finanziaria sull’impegno 49/2021, assunto all’uopo dalla 
sopracitata DD 475/2020;

RITENUTO OPPORTUNO affidare alla  ditta  LA GRAFICA SRL (sede legale in  Via 
Mentana 12/14 - 47841 Cattolica (RN) - Partita Iva 04152020402) quale aggiudicataria 
definitiva della RDO  n. 2587304 effettuata sul MEPA, il servizio di stampa di 40 manifesti 
70x100 attingendo all’impegno 49/2021;

DATO  ATTO che,  conformemente  a  quanto  previsto  dal  comma  6  della  Legge  n, 
136/2010 e dal D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7, comma 4, è stato rilasciato il seguente  
codice CIG  Z8F2D59717 dall'Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  
presente atto e si intende totalmente richiamata;

Pratica n. 12 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 5 del 13/01/2021 Pag. 2 di 3



2) di affidare, per le motivazioni in premessa indicate che si danno per interamente 
richiamate e trasfuse, il servizio di stampa di 40 manifesti 70x100 (apertura di un 
avviso pubblico per l’erogazione di contributi nell’ambito del fondo di solidarietà 
alimentare di cui all'art.2 d.l. 154 del 23 novembre 2020) alla Ditta LA GRAFICA 
SRL, con sede legale in Via Mentana 12/14 - 47841 Cattolica (RN) - Partita 
Iva 04152020402, quale aggiudicataria definitiva della RDO effettuata sul MEPA, 
ai sensi del  combinato disposto degli artt.  36, commi 2 e 6 e 37, comma 1 del 
D.Lgs. n. 50/2016;

3) di dare atto che la  spesa per tale servizio  ammonta ad € 64,00 + IVA, per un 
totale  di  € 78,08,  che trova copertura sull’impegno 49/2021  appositamente 
assunto con DD 475/2020;

4) di dare atto che, conformemente a quanto previsto dal comma 6 della Legge n, 
136/2010 e dal  D.L. n.  187 del  12.11.2010 art.  7, comma 4,  è stato rilasciato il 
seguente codice CIG  Z8F2D59717 dall'Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC;

5) di  precisare  che  la  Ditta  affidataria,  in  riferimento  alla  Legge  n.  136/2010  è 
obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti  
dell'art. 3 di detta legge, e, a tal proposito, ha presentato, ai sensi del comma 7 di  
detto articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;

6) di individuare nella persona del dirigente del Settore 3 dott. Pier Giorgio De Iuliis il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  13/01/2021 
Firmato

De Iuliis Pier Giorgio / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 12 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 5 del 13/01/2021 Pag. 3 di 3


